Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Opétina $trpce / Komuna ¢ Shtérpeés / Municipality of Strpce
Odeljenje za Budzet i Finansije / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

DATE: [ 08.04.2019

PER: 2 Bratislav Nikolic, Kryetar i Komunés

KOPJE: Drejtoréve té drejtorisé

NGA: z.‘Dam_]el Vuksanovic, Drejtor 1
Financa

TEMA: RAPORTI FINANCIAR

Pér periudhén janar-mars 2019

T# nderuar!

Bashkangjitur keni raportin financiar pér periudhén 01 janar — 31 mars 2019 &
pregaditur nga Sektori | kontabilitetit né formén tabelare | cili pérbéhet nga 10 faqe.

Né raportin financiar pér periudhén 01 janar — 31 mars 2019 né pérmbajtjen e saj né
ményré tabelare jan€ t€ paragitura informatat mbi buxhetin, alokimin (shpérndarjen) € kétij
buxheti. angazhimin e mjeteve financiare, shpenzimin e mjeteve financiare, mjetet e lira
financiare si dhe raportin (pérqindjen) € shpenzimit t& mjeteve financiare né krahasim me
mijetet (& cilat kan& qené né dispozicion (alokimin). Pasqyrat financiare té paraqitura pérmes
kétyre tabelave paraqesin giendjen e vérteté dhe & sakté financiare t& komunés deri mé
31.03.2019 dhe me paragitjen e t€ dhénave detale pér secilén kategori ekonomike dhe
program buxhetor, konsiderojmé se kéto pasqyra financiare ofrojné informatat e kérkuara
sipas standardeve (€ kontabilitetit pér raportimin financiar mbi bazén e rrjedhjes s€ parasé s¢
gatshme. Gjithashtu, me informatat e ofruara dhe formatin e tyre. jemi munduar q€ €
pasqyrojmé né ményré sa mé qarté dhe 1€ kuptueshme t¢ gjitha l&vizjet né buxhet gjaté
kétyre tre muajve pér komunén ¢ Shtérpcés.

Né kété raport jang paraqitur 16 programe buxhetore, nga 1 deri XVI. Informatat pér
secilin program buxhetor jané té dhéna pér pest kategorité e shpenzimeve: Paga,
Mallra&Shérbime, Komunali. Subvencione& Transfere dhe Investime Kapitale sikurse
edhe pér burimet e kétyre shpenzimve: granti geveritar, té hyrat vetanake dhe
donacionet. Shpenzimet, posagérisht kategoria e mallrave dhe shérbimeve, jané té
specifikuara sipas klasifikimit ekonomik té shpenzimeve siq jané té dhéna per secilin
program buxhetor si psh. derivatet, furnizimet, mirémbajtja etj. me qéllim t& pasqyrimit
detal t& kétyre shpenzimeve operative.
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Pérpos paraqitjes individuale t€ secilit program buxhetor veq e veq, né fagen 09 pér
t¢ gjithé 16 programet buxhetore jané pérmbledhur informatat gjenerale si organizaté
buxhetore pér sa 1 pérket pesé kategorive kryesore t& shpenzimeve dhe gjendjes s€ tyre me
buxhetin vjetor dhe nivelin total t& shpenzimeve gjaté késaj periudhe.

Bazuar né Ligjin pér ndarjet buxhetore _pér vitin 2019, udhézimet
administrative dhe rregullat e thesarit dhe me géllim té ruajtjes sé disiplinés financiare
né shpenzime, kérkohet nga udhéheqaésit e secilit program buxhetor gé té shpenzojné
né pérputhje me nivelin e ndarjeve té buxhetit, planifikimet paraprake dhe
procedurave té parapara me ligiin e prokurimit. Pér shkak t& mijeteve té kufizuara nga
mallrat dhe shérbimet kérkojmé q€ t€ reduktohen né minimum shpenzimet nga kategori
ckonomike mé pak t& réndésishme, ndérsa n€ kategorité e domosdoshme (& shpenzohet sa
mé racionalisht. Té gjithé té autorizuarit pér shpenzime (udh&hegésit e programeve
buxhetore) duhet t& respektojné né ményré strikte procedurat € prokurimit, s& pari zotimin
pér mallra apo shérbime, ¢ mé pastaj procedurat e blerjes permes prokurimit dhe né fund
shpenzimin. Né két€ ményre asnjé program buxhetor nuk do t& krijonte shpenzime mbi
fondet e disponueshme — dmth. borxhe.

Ti DHEENA KRYESORE TE BUXHETIT 2019

E Shtérpcés sipas Ligjit Nr.06/L-133 Pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
Vitin 2019 ka buxhetin né lartésiné prej 3,794,171 €. | cili éshté | shpérndarg:

Kategoria Ekonomike Shuma Pérgindja
Pagat 2.178.905 € 57.43%
M&SH 436,881 € 11.51%
Komunalité 83,625 € 2.20%
Subvencionet 45,000 € 1.19%
Kapitalet 1,049,760 € 27.67%
Né total: 3,794,171 €

Shuma e buxhetit té aprovuar pér vitin 2019 pér komunén e Shtérpcés kap shumén
prej 3,794,170.98 €, mirépo gjaté kuartalit 1€ paré vie deri te rritja e buxhetit fillestar n€
shumé prej 252,428.77 €, si rezultat | bartjes sé mjetee & pashpenzuara té t& hyrave
vetanake n& vitin 2018 né ate 2019, ashtu & buxheti pér 2019 &shté 4,046,599.75 €.

Duke pasur parasysh ndryshimet cekura né fagén 09 jan€ dhéné informacionet
lidhur me vlerésimin e shpenzimit t& buxhetit gjaté késaj periduhe, i cili me allokimet ka
shumén prej 37.08%. kurse n€ krahasim me shpenzimet e buxhetit total, masa e shenzimit
gshté 17.16%.
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Té hyrat vetanake

Té hyravet e planifikuara vetanake né vitin 2019 kapin shumén prej 348.473 €.
Inkasimideri mé 31.03.2019 kap shumén pre] 92,156.01 € ose 26.45 % nga plani i paraparc.
Kurse detajet lidhur me t& hyrat, né mes t€ ciléve jané edhe t€ hyrat e cekura jané dhéné né
tabelat té cilat jané té bashkangjitura n€ kuadér té raportit financiar pér periudhén 01 janar —
31 mars 2019.

L Tabela | — krahasimi i t& hyrave vetanake n¢ 2019 me ato t& 2018 pér kuartain e
paré, dhe

4+ Tabela 2 — krahasimi dhe inkasimi i t€ hyrave vetanake né kuartalin e paré né 2019
né krahasim me planin e deritanishém vketor per vitin e cekur.

Shtérpeé, 08 Prill 2019
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Peny6nuka Kocoso - Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
OnwTuHa LWrpnue / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce
Operbetse 3a Buxhet u ®unancuje / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Cnyx6a PauwynoBoacTea / Zyra e Kontabilitetit

RAPORTI FINANCIAR
VITI FISKAL2019
01 Janar - 31. Mars 2019

Pér Programet Buxhetor

! Zyra e kryetarit
1l Administrata
i Zyra e Kuvendit Komunal
v Buxhet dhe Financa
\' Sherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca
Vi Zyra Komunale pé& Kthim dhe Komunitete
Vil Zhvillimi Ekonomik
Vil Gjeodezi dhe Kadastri
IX Urbanizmi
X Shéndetésia, Administrata
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetésore
Xl Qendra pér Puné Sociale
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Sekundare Shéndetésore
XV Arsim,Administrata
XV Arsimi, Fillor
XVI Arsimi, Mesém
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| Zyra e kryetarit

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjste.t5 3+4 Teiia % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 121,821.98 29,201.26 29,201.26 29,201.26 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 15,000.00 7,500.00 2,728.27 46.20 2,774.47 4,725.53 36.38%
M&sh- THV 2019 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00%
M&sh- THV 2018 1,651.08 1,651.08 0.00 1,651.08 0.00%
Sub.dhe tran- THV2019 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV2018 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00%
GJITHSEJTE 156,473.06 56,352.34 31,929.53 46.20 31,975.73 24,376.61 56.66%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
Klasifikimi ekonomik Shpenzimet e Mjete té Kodi .
2018 2019 Gijitsejté zotuara Ekonomik
Shpenzimet e udhetimit zyrtar jasht vend 78.00 78.00 13141
Shpenzimet e telefonisé mabile 1,274.31 1,274.31 13320
Furnizim | zyrave 176.50 176.50 46.20 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 237.66 237.66 13620
Dreka zyrtare 961.80 961.80 14310
Shpenzimet -vendimet gjygesore 0.00 14410
GJITHSEJTE : 176.50 2,551.77 2,728.27 46.20
lIAdministrata
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Wigtetp 3+4 T8 ke % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 120,921.00 27,951.04 27.951.04 27,951.04 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 84,757.00 38,293.00 6,920.44 9,011.45 15,931.89 22,361.11 18.07%
M&sh- THV 2019 12,886.00 2,886.00 0.00 2,886.00 0.00%
M&sh- THV 2018 8,110.02 8,110.02 0.00 8,110.02 0.00%
Komunali-Grant 13,000.00 7.666.66 7,073.17 197.83 7,271.00 39566 92.26%
GJITHSEJTE 239,674.02 84,906.72 41,944.65 9,209.28 51,153.93 33,752.79 49.40%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
=i | Shpenzimet Mjete té Kodi
Kigsitkiin/ skonofik 2018 2019 Giitselte_ | zotuara | Ekonomik
Shpenzimet pér internet 100.00 100.00 13310
Shpenzimet e telefonisé mobile 1,047.95 1,047.95 320.00 13320
Shpenzimet PTK 11.70 3.40 15.10 13330
Furnizim | zyrave 0.00 934.65 13610
Furnizim me ushaim dhe pije 145.53 145.53 26.00 13620
Dizel pér ngrohje gendrore 2,119.65 2,119.65 13720
Derivate pér agregat 122.02 122.02 13770
Derivate pér vetura 802.92 2,482.27 3,285.19 3,930.80 13780
Sigurimi i veturave 0.00 800.00 13951
Mirémbajtja dhe servisimin veturave 0.00 1,000.00 14010
Shpenzimet e informimit publik 42.00 42.00 2,000.00 14230
Dreka zyrtare 43.00 43.00 14310
GJITHSEJT 3,079.80 3,840.64 6,920.44 9,011.45
Komunali - té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
5 : Shpenzimet Mjete té& Kodi
Ilasiikimi iskonomiK 2018 2019 Giitsejté | zotuara | Ekonomik
Rryma 135.50 6,902.35 7,037.85 197.83 13210
Shpenzimet e telefonisé 35.32 35.32 13250
GJITHSEJTE : 135.50 6,937.67 7,073.17 197.83




Il Zyra e Kuvendit Komunal

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjsteite 3+4 e % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7

Pagat 70,605.00 15,873.95 15,873.95 15,873.95 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 5,000.00 1,833.34 160.00 160.00 320.00 1,613.34 8.73%
M&sh- THV 2018 0.00 0.00| #DIV/O!
M&sh- THV 2019 0.00 0.00{ #DIv/0O!

GJITHSEJTE 75,605.00 17,707.29 16,033.95 160.00 16,193.95 1,513.34] 90.55%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike

R : Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik —_— : -
2018 2019 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 160.00 160.00 160.00 13320
GJITHSEJTE : 0.00 160.00 160.00 160.00
IV Buxhet dhe Financa
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Miets.9 3+4 g % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7

Pagat 74,813.00 18,093.96 18,093.96 18,093.96 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 9,000.00 5,166.66 750.00 2,600.00 3,350.00 1,816.66 14.52%
M&sh- THV 2019 4,000.00 4,000.00 63.50 63.50 3,936.50 1.59%
M&sh- THV 2018 4.,445.96 4,445.96 0.00 4,445.96 0.00%

GJITHSEJTE 92,258.96 31,706.58 18,907.46 2,600.00 21,507.46 10,199.12 59.63%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike

=t . Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifkimbekonomik 2018 2019 Gitsejts_| zotuara | Ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 13320
Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 0.00 2,300.00 13503
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 0.00 300.00 13508
Furnizim | zyrave 66.00 66.00 13610
Dreka zyrtare 118.60 503.90 622.50 14310
GJITHSEJTE © T84.60 813.50 Z2,600.00




VSherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mige & 3+4 19 ea % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7 -
Pagat 56,905.00 14,183.29 14,183.29 14,183.29 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 67,200.00 41,200.00 26,641.45 10,360.00 37,001.45 4,198.55| B4.66%
M&sh- THV 2019 20,000.00 3,868.34 0.00 3,868.34 0.00%
M&sh- THV 2018 4,241.95 4,241.95 0.00 4,241.95 0.00%
Ekster donacion 0.00 0.00] #DIv/Q!
Komunali 55,000.00 28,333.34 12,949.66 12,949.66 15,383.68| 45.70%
GJITHSEJTE 203,346.95 91,826.92 53,774.40 10,360.00 64,134.40 27,692.52| 58.56%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekon_olnike
e . Shpenzimet Mjete t& Kodi
Klasifikim! ekanomik 2018 2019 Gjitsejts_| zotuara | Ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 125.00 125.00 360.00 13320
Shérbime té ndryshme kontraktuese 1,803.62 1,803.62 13460
Sherbimet tehnike 359.31 359.31 13470
Furnizim me ushgim dhe pije 162.90 162.90 13620
Mirembaitja rrygéve lokale 23,778.72 23,778.72 5,000.00 14032
Mirémbaitja rutinore 0.00 5,000.00 14060
Dreka zyrtare 411.90 411.90 14310
GJITHSEJTE : 162.90 26,478.55 26,641.45| 10,360.00
Komunali - té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
sl : Shpenzimet Mjete té Kodi
KigsiKimiiskonoml 2018 2019 Giitsejté_| zotuara | Ekonomik
Rryma 12,949.66 12,949.66 13210
GJITHSEJTE : 0.00 12,949.66 12,949.66 0.00
VI Zyra Komunale pé Kthim dhe Komunitete
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Migte b 3+4 8 lira % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 14,660.00 3,696.39 3,696.39 3,696.39 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 2,000.00 1,333.34 0.00 1,333.34 0.00%
GJITHSEJTE 16,660.00 5,029.73 3,696.39 0.00 3,696.39 1,333.34| 73.49%
VIl Zhvillim ekonomik
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Wistos2 3+4 Teira % 312
zotuara 2.5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 102,5986.00 24,052.39 24,052.39 24,052.39 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 3,166.66 1,507.20 331.80 1,839.00 1,327.66 47.60%
M&sh- THV 2019 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00%
M&sh- THV 2018 1,5609.81 1,599.81 0.00 1,599.81 0.00%
THV 2019 34,000.00 20,268.69 0.00 20,268.69 0.00%
2019 30,000.00 5,195.00 0.00 5,195.00 0.00%
2018 6,740.86 6,740.86 0.00 6,740.86 0.00%
GJITHSEJTE 186,936.67 66,023.41 25,5659.59 331.80 25,891.39 40,132.02 38.71%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
T % : Shpenzimet Mijete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Giitseits zét Eoasm
Shpenzimel_e udnetimit zyrar jasht vend 0.00 : 13141
Fpenzi. (€ yera, udnétime jasht vendit 0.00 27.60] 13143
Shpenzimet e telefonise mobile 120.00 120.00 160.00 13320
Aparat fotoko,(me pak se1000 €) 190.00 190.00 13505
urnizim | zyrave 120.50 120.50 8.00 13610
urnizim me ushaim dhe pije 101.90 101.90 13620
urnizim pér pastrim 0.00 27.20 13640
Qiraja pér ndertesa 300.30 300,30 14110
reka zyriare 250.00 424,00 6/7/4.0U 143710
GJITHSEJTE : 662.40 844.80 1,507.20 331.80




VIl Gjeodezi dhe Kadastar

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mistels 3+4 L % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,271.00 7.779.75 7.779.75 7.779.75 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 6,000.00 3,000.00 564.00 234.65 798.65 2,201.35 18.80%
M&sh- THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
M&sh- THV 2018 0.00 0.00| #DIV/O!
GJITHSEJTE 38,271.00 10,779.76 8,343.75 234.65 8,578.40 2,201.35 77.40%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
ST : Shpenzimet Mijete té Kodi
lasifikimi ekonomik — = -
S 2018 2019 Gjitsejté zotuara Ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 80.00 80.00 200.00] 13320
Furnizim | zyrave 0.00 34.65 13610
Dreka zyrtare 484.00 484.00 14310
GJITHSEJTE : 0.00 564.00 564.00 234.65
IX Urbanizmi
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mietoda 3+4 18 llra % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 40,263.00 9,812.14 9,812.14 9,812.14 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 6,000.00 3,000.00 674.70 674.70 2,325.30 22.49%
M&sh- THV 2019 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh- THV 2018 0.00 0.00| #DIV/O!
Investime kapitale-Grant 403,682.00 403,682.00 0.00 403,682.00 0.00%
Invest. kapitale - THV 2019 222 587.00 1,475.00 0.00 1,475.00 0.00%
Invest. kapitale - THV 2018 217.042.74 217,042.74 78,840.05 78,840.05 138,202.69 36.32%
GJITHSEJTE 889,574.74 635,011.88 89,326.89 0.00 89,326.89 545,684.99 14.07%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
it - Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik :
2018 2019 Gj“’.SEJté zotuara Ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 85.00 85.00 13320
Furnizim | zyrave 56.00 56.00 13610
Dreka zyrtare 533.70 533.70 14310
GJITHSEJTE : 56.00 618.70 674.70 0.00
Investime kapitale - Hyrat vetanake pér 2018 Shpenzuara sipas Klasifikimit ekonomik
S : Shpenzimet Mjete té Kodi Kodi
lasifikimi ekonomik T : it
Klasinkim 2018 2019 Gjitsejté zotuara Ekonomik | Projektit
Sanimi i Infrastrukturés né Komunén e Sh 78,840.05 78,840.05 31230 46363
GJITHSEJTE : 78,840.05 0.00 78,840.05 0.00




X Shéndetésia- Administrata

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjste to 3+4 T8lira % 312
zotuar, 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,612.00 8,244.88 8,244.88 8,244.88 0.00[ 100.00%
M&sh- Grant 5,000.00 2,833.34 654.00 360.00 1,014.00 1,819.34 23.08%
M&sh- THV 2019 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh- THV 2018 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV2019 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00%
'Sub.dhe tran- THVZU10 1,631.00 1,631.00 0.00 1,631.00 0.00%
GJITHSEJTE 40,244.00 13_,?1_0.22 8,898.88 360.00 9,258.88 4,451.34 64.91%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas kategori ekonomike
= : Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Giitsejte Settara STk
Shpenzimet e telefonise mooile 120.00 120.00 :
Furnizim | zyrave 72.00 72.00 13610
reka zyrtare 462.00 462.00 14310
GJITHSEJTE : 72.00 582.00 654.00 360.00
X| Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetsore
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjete t& 3+4 Té lira % 312
znfiiara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 117,032.00 25,952.02 25,952.02 25,952.02 0.00f 100.00%
M&sh- Grant 14,656.00 6,666.66 1,347.00 3,457.05 4,804.05 1,862.61 20.21%
M&sh- THV 2019 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00%
M&sh- THV 2018 2,007.18 2,007.19 0.00 2,007.19 0.00%
M&SH-huamarrje 16,678.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Investime kapitale-Grant 71,257.00 71,257.00 71,257.00 71,257.00 0.00 0.00%
Komunali 5,625.00 2,920.84 1,673.64 1,673.64 1,247.20 57.30%
GJITHSEJTE 228,155.19 109,803.71 28,972.66 74,714.06 103,686.71 6,117.00 26.39%
Malira e shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekon_ogmik
T hpenzimet Miete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Gjitsejté 7rjxhlara Ekonamik
Furnizim | zyrave 0.00 75.00 13610
Furnizim medicinal 0.00 3,000.00 13630
Dizel pér ngrohje gendrore 1,000.00 1,000.00 13720
Derivate pér agregat 0.00 37.40 13770
Derivate pér vetura 0.00 344.65 13780
reka zyrtare 347.00 347.00 14310
GJITHSEJTE : 1,000.00 337.00] 1.347.00] _ 3,457.05
Komunali - té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
e : Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Gjitsejté zg,t.,m _E.k%:lﬁmlh-
Rryma 1,673.64 1,673.64 0
GJITHSEJTE : 0.00 1,675.04 T.573.04 0.00
Investimet kapitale -Granti t& shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
Klasifikimi ekonomik Shpenzimet ST Mjete té Kodi : Kodi
2018 2019 Gjitsejté % Ekonomik |
Pajisje speciale med. : 1.257.00] 31660 47737
Gjitsejie: 0.00 0.00 0.00] 71,25/.00




XIl Qendra pér Puné Sociale

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjete té 3+4 T lira % 312
_zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 44 559.00 10,845.19 10,845.19 10,845.19 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 9,000.00 3,500.00 2.629.07 77.10 2.706.17 793.83 75.12%
M&sh- THV 2019 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00%
M&sh- THV 2018 1,841.20 1,941.20 0.00 1,941.20 0.00%
Komunali 2,100.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00| 100.00%
GJITHSEJTE 60,600.20 20,336.39 14,524.26 7710 14,601.36 5,735.03 71.42%
Mallra e shérbime-shpenzuar sipas_klasifikimit ekonomik
PP Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Gitselta j ;
Rompjuteri,(me pak se1000 €) 520.00 S’Eﬁ,ﬁﬁ 15‘583
urnizim | zyrave 83.00 83.00 13610
Derivate pér vetura 31.61 33.76 65.37 77.10 13780
Qiraja pér ndértesa 1,769.70 1,769.70 14110
reka zyrtare 108.00 83.00 181.00 14310
GJITHSEJTE : T42.61 1,886.40 ~2,629.07 77.10
Komunali - shpenzuar sipas kategoris ekonomike
i - Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik ——
St : 2018 2019 Gjitsejté zotuara Ekonomik
Rryma 1,050.00 1,050.00 13210
GJITHSEJTE : 0.00 1,050.00 1,050.00 0.0
XIIl Shéndetésia-Mbrojtja Sekondare Shéndetsor
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Mjete to 3+4 LI % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 167,450.00 38,909.29 38,809.29 38,809.29 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 52,744.00 31,066.66 490.00 490.00 30,576.66 1.58%
Investime kapitale-Grant 302,177.00 302,177.00 3,958.20 298,218.80 302,177.00 0.00 1.31%
Komunali 0.00 0.00| #DIV/O!
GJITHSEJTE 522,371.00 372,152.95 43,357.49 298,218.80 341,576.29 30,576.66 11.65%
Mallra e shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomik
Rl . Shpenzimet Mjete té Kodi
asifikimi ekonom —_— g
Kiasifikimi ekonomik 2018 2018 Gjitsejté zotuara Ekonomik
reka zyrtare 490.00 490.00 14310
GJITHSEJIE : 0.00 490.00 430. ~0.00
Investimet kapitale -Granti té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
Sy ; Shpenzimet Mjete té Kodi Kodi
k e !
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Gjitsejté zotuara Ekonomik |
Bajisje speciale med. 3,958.20 3,958.20 4 31660 47741
GJTHSEJIE : ~ 3,058.20 0.00 3,958.20| :




XIV Arsimi Administrata

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet Wigse & 3+4 iUl % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,190.00 7.,844.58 7,844.59 7.844.59 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 6,000.00 2,000.00 680.90 180.45 861.35 1,138.65 34.05%
M&sh- THV 2019 0.00 0.00| #DIV/0!
M&sh- THV 2018 3.20 3.20 0.00 3.20 0.00%
Sub.dhe tran- THV2018 0.00 0.00| #DIV/0!
GJITHSEJTE 38,193.20 9,847.79 8,525.49 180.45 8,705.94 1,141.85 86.57%
Malira e shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomik
Klasifikimi ekonomik Shpenzimet Migtete sl Kodl
2018 2019 Gjitseijté zotuara Ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 40.00 125.00 165.00 13320
Furnizim | zyrave 21.00 21.00 13610
Dreka zyrtare 494.90 494.90 180.45 14310
GJITHSEJTE : ~ 61.00 619.90 180.45
XV Arsim-Fillore
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet MRt 3+4 Telllrs % 3/2
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 806,672.00 201,501.72 201,501.72 201,501.72 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 56,164.00 23,308 34 1,745.54 749.43 2,494 .97 20,813.37 7.49%
M&SH-huamarrje 4,476.00 0.00 0.00| #DIV/O!
M&sh- THV 2018 1.99 1.99 000 1.99 0.00%
Komunali - Grant 6,000.00 2,000.00 1,698.20 3.10 1,701.30 298.70 84.91%
Komunali - THV2018 0.03 0.03 0.00 0.03 0.00%
Inves. Kapit.-huamarrje 2,984.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Investime kapitale-Grant 12,713.00 12,713.00 0.00 12,713.00 0.00%
GJITHSEJTE 889,011.02 239,525.08 204,945.46 752.53 205,697.99 33,827.09 85.56%
Malira e shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomik
T 7 Shpenzimet Njete té Kodi
Kiasifikimi gkonomi 2018 2019 Giitsejté | _zotuara | Ekonomik
Shérbime shtupje-jo marketingut 10.00 10.00 13450
Furnizim | zyrave 366.00 307.70 673.70 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 65.95 65.95 215.40 13620
Furnizim me roba dhe veshmbathje 75.00 75.00 13650
Derivate pér agregat 78.89 78.89 13770
Derivate pér vetura 0.00 456.03 13780
Reklamta dhe konkurset 80.00 80.00 14210
Dreka zyrtare 762.00 762.00 78.00 14310
GJITHSEJTE : 595.84 1,749.70 1,745.54 749.43
Komunali - Granti té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
ki i Shpenzimet Mjete té Kodi
e 2018 2019 Ciaien| 2ol | Ekonomik
Rryma 120.42 1,577.78 1,698.20 3.10 13210
GJITHSEJTE : 120.42 1,577.78 1,698.20 3.10




XVI Arsimi- Mesém

Kategoria ekonomike Buxhet Aok R e ot [l oot 3+4 Talie % 312
zotuara 2-5
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 343,534.00 94,021.97 94,021.97 94,021.97 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 19,320.00 8,398.00 871.00 213.90 1,084.90 7,313.10 10.37%
M&sh- THV 2018 10.74 10.74 0.00 10.74 0.00%
Investime kapitale-Grant 4,360.00 4,360.00 0.00 4,360.00 0.00%
Komunali - Grant 2,000.00 933.34 704.50 704.50 228.84 75.48%
GJITHSEJTE 369,224.74 107,724.05 95,597.47 213.90 95,811.37 11,912.68 88.74%
Malira e shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomik
A ) Shpenzimet Mijete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2018 2019 Giitsejte sotuara Ekonomik
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 213.90 13620
Dreka zyrtare 871.00 871.00 14310
GJITHSEJTE : 0.00 871.00 871.00 213.90
Komunali - Granti t& shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
SRTES : Shpenzimet Mjete té Kodi
Klasifikimligkonomik 2018 015 Gjitsejté it )| xenomik
Rryma 704.50 704.50 13210
GJITHSEJTE : 0.0 704.50 704.50 0.00
Gjithsejté :
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzimet :q:::z:: 3+4 T"’;lsra % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 2,178,904.98 537,963.83 537,963.83 0.00 537,963.83 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 364,841.00 182,266.00 48,363.57 27.782.03 76,145.60 106,120.40 26.53%
M&SH-huamarrje 21,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&sh- THV 2019 50,886.00 24,754.34 63.50 0.00 63.50 24,690.84 0.26%
M&sh- THV 2018 2401414 24.014.14 0.00 0.00 0.00 24,014.14 0.00%
Investime kapitale-Grant 794,189.00 794,189.00 3,958.20 369,475.80 373,434.00 420,755.00 0.50%
Inv. Kapitale - THV2019 252,587.00 6,670.00 0.00 0.00 0.00 6,670.00 0.00%
Inv. Kapitale - THV2018 223,783.60 223,783.60 78,840.05 0.00 78,840.05 144,943.55 35.23%
Inves. Kapit.-huamarrje 2,984.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Sub.dhe tran- THV2018 4631.00 4,631.00 0.00 0.00 0.00 4.631.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV2019 45,000.00 31,268.69 0.00 0.00 0.00 31,268.69 0.00%
Ekster donacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Komunali - THV2018 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00%
Komunali Grant 83,625.00 42,904.18 25,149.17 200.893 25,350.10 17,554.08 58.62%
GJITHSEJTE 4,046,599.75| 1,872,444.81 694,338.32 397,458.76| 1,091,797.08 780,647.73 37.08%




LSH Sumbve. trans. Granti-Komunal,HTV 2018,2019 té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik pér programet pre | -2

e o - Shpenzimet Mjete té Kodi
Rasiimiskouonis 2018 2019 Glitseite__| zotuara | Ekonomik
Meditjet te udhetimit zyrtar jasht vendit 78.00 78.00 115.00 13141
Shpenzi. té tiera, udhétime jasht vendit 0.00 21.60 13143
Shpenzimet pér internet 100.00 100.00 13310
Shpenzimet e telefonisé€ mobile 40.00 3,262.26 3,302.26 1,660.00 13320
Shpenzimet e PTK 11.70 3.40 15.10 13330
Shérbime shtupje-jo marketingut 10.00 10.00 13450
Shérbime té ndryshme kontraktuese 1,803.62 1,803.62 13460
Shérbimet tehnike 359.31 359.31 13470
Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 520.00 520.00 2,300.00 13503
Aparat fotoko,(mé pak se1000 €) 190.00 190.00 13505
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 0.00 300.00 13509
Furnizim | zyrave 961.00 307.70 1,268.70 1,098.50 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 476.28 237.66 713.94 455.30 13620
Furnizim medicinal 0.00 3,000.00 13630
Furnizim pér pastrim 0.00 27.20] 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje 75.00 75.00 13650
Dizel pér ngrohje gendrore 3,119.65 3,119.65 13720
Dru 0.00 13760
Derivate pér agregat 78.89 122.02 200.91 37.40] 13770
Derivate pér vetura 834.53 2,516.03 3,350.56 4,808.58 13780
Sigurimi i veturave 0.00 800.00 13951
Mirémbaitja dhe servisimi veturave 0.00 1,000.00 14010
Mirémbaitja e rrygéve lokale 23,778.72 23,778.72 5,000.00 14032
Mirémbaitja rutinore 0.00 5,000.00 14060
Qiraja pér ndértesa 2,070.00 2,070.00 14110
Reklamta dhe konkurset 80.00 80.00 14210
Shpenzimet e informimit publik 42.00 42.00 2,000.00 14230
Dreka zyrtare 476.60 6,872.70 7,349.30 258.45 14310
Rryma 255.92 24,857.93 25,113.85 200.93 13210
Shpenzimet telefonis 35.32 35.32 13250
GJITHSEJTE : T04957| 06,526.67|  73,576.24 _21,982.96

Pérgatiti
Menaxheri kontabilitetit

Slavisa Davidovic
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Tabe

la1

Realizimi | THVK-ve janar-mars 2018 dhe 2019

Zyrtari | t& Hyrave Komunale

Sadik

Arifi

Realizimi | THVK-ve | Realizimi | THVK-ve
. s anar-mars 2018 janar-mars 2019 | Pérgindja e realizimit
Komuna: SHTERPCE j nE Euro S = nje Eurcfl
Nr.ren. Burimet e té Ardhurave Totali Totali Totali
I-A. TE ARDHURAT E ADMWSTRATES KOMUNALE - Direkte
1 Ligensat komerciale dhe té biznesit / Lejet 0.00 0.00 #DIV/D!
1. |Funksionimet e dyganeve {& médha dhe shérbimeve ljera 0.00 0.00 -
12 |Funksionimet e aktiviteteve industriale ose aktiviteteve té lidhura me ndérimin 0.00 0.00
1.3, | Funksionimi me shitore né rrugéose afér rrugéve kiosqe karroca té vogla lévizése 0.00 0.00 #DIvi0!
1 4 |Funksionimet e bankave bashk1& sigurimit dne sherbimeve tjera finansiare 0.00 0.00
1.5 |Funksionimet e Guréthyesve minierave — 0.00 0.00
2 Ligensal pér lojra zbavitése,pije alkoolike,reklamime,shpallje etj. / Lejet 0.00 0.00 0.00%
2 1 |[Funksionimet me makina me monedha ose me lojra dh t& ngjajshme 0.00 0.00
2 2.|Funksionimet dhe vendosja e shérbimit & pijeve alkoolike 0.00 000
2.3, |Reklamimi, publikimi né pronén Komunale 0.00 0.00
3 Ligensat profesionale / Lejet 0.00 0.00 0.00%
3.1,| Funksionimi i shérbimeve profesicnale (. Avokatét.Mjekét Dendistet, etj.) 0.00 0.00
4 Shfrytézimi | Tokés dhe Lejet e ndértimit 11,843.44 42,520.00 359.02%
4.1.|Lejet pér ndérim dhe konstruktime 11,843.44 4252000 359.02%
4.2 |Pagesat e ndérrimit t& destinimit t& tokes ekzistuese 0.00 0.00
4.3 |Pagesat e demolimit 0.00 0.00
Pagesat me ndikim nga shirytez.| madh | rrugéve publike apo i shérb.publ.te siguruara pér ndertim
4.4.|ose operim komerc.duke pérshiré adhe vendet e nxjerrjes se resurseve nat. 0.00 0.00
45|2001/02 DLA) 0.00 0.00
5 Inspektimi i tokis dhe aktivitetet Gjeodezike 8,894.50 7,054.50 79.31%
= 1 |Pérgatitja e plan urban.dhe inspekl.qé kané té bejg me dimenzionet e prones 8,894.50 7.054.50 78.31%
50 | Aktivitetet né teren gé kané t& béjé me matjen e vendit 0.00 0.00
6 Shérbimet e inspektimit té Shéndetit dhe Sigurisé 0.00 100.00 #DIVIO!
6.1.|Inspektimi | objekleve gé ofrajng ushgim dhe akomodim publik 000 0.00
5.2.|Inspektimi i ambientit 0.00 100.00 o
6.3 |Inspektimill ngerimii, shéroimit 1& Zjarrefikesve dne konstruktimi 0.00 0.00
7 Shfrytézimi | pronés Komunale 0.00 0.00 HDIVIO!
7 1.|Baza ditore apo bazat tiera per shirylézimin e pronés publike per aklivitetel komerciale apo jo 0.00 0.00
7.2 |Ngarkesat pér hapsire né tregje ose né objekte & ngjajshme 0.00 0.00 #DIVID!
7 3 |Marria me qira e chjekteve komunale pér njé afat t& gjaté 0.00 0.00
74 |Té hyrat nga shitja e prones komunale 0.00 0.00
8 Pagesat né lidhje me Automjetet 5,440.00 5,250.00 96.51%
8.1 |Lejet e automjeteve 0.00 0.00
82 [Parkimi né parkingun publik | paisur me garazhim apo hapsira tjera 0.00 0.00 #DIVI0)
8.3,|Gjobat né trafik 0.00 0.00
8.4.|Largimi dhe deponimi | automjeteve 0.00 0.00
8.5.| Regjistrimi | automjeteve 5,440.00 5,250.00 ©65.51%
9 Gertifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 2,024.00 1,329.00 65.66%
91.|Pagesat e regjistrimit & pronés dhe t& transferit
3.2 |Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe t& lindjes,vdek],martesés. shkurorizimit 1.541.00 132900 BB 24w
5.3 |Pagesal pér kopjet shtesé & cerifikatave/dokumenteve 0.00 0.0
a.4.| Taksa administrative 483.00 0.00 0.00%
9.5 | Tenderet 0.00 0.00 #OIVIO!
10 Taksa e pronés 51,109.29 24,424.01 47.79%
10.1 | Pagesal e taksés sé prones 51,109.28 24.424.01 47.79%
1 Té ardhurat tjera 0.00 0.00
110, | Pérfitimi nga privatizimi 0.00 0.00
11.1.|Regjistrimi i Biznesit - 0.00 0.00
11 2 |Te hyrat nga kontestet e komunes 0.00 0.00 _—
113 |Gjobat tiera - nga inspektorati 0.00 0.00 #OIVIO!
11.4 | Pagesat tjera | 0.00 0.00
I-A. Néntotali I-A , Té ardhurat direkte (Tarifat dhe ngarkesat) 79,311.23 80,677.51 101.72%
10| Denimet né komunikacion,té¢ grumbulluara nga niveli gendror - népérmjet policisé, Janar - Mars 3.415.00 $,795.00
11 |Dénimet né komunikacion & grumbulluara nga niveli gendror - népérmjet gjykates, Janar - Shkurt 1.805.00 1,475.00
1.2.|Té hyrat nga Agjensioni Pyjor | Kosovés, ende nuk ka informata 0.00 0.00
1.3 0.00 0.00
|-B. NBniotal -8, T& ardhurat indirekte (Pjgsa ge | takon komunave) 5,220.00 11,270.00 215.90%
| Totall | Administrates komunale (Direkte dhe Indirekte & IA:E_} 84,531.23 91,947.51 108.77%
TE ARDHURAT NGA ARSIMI e e
1{Qerdhet : 0.00 0.00
2| Arsimi parashikollor 0.00 . 0.00
~ a|Arsimifillor o00) 0.00
4| Arsimi | mesém 0.00 0.00
5| Mésimi joformal 0.00 “0.00
6{Té tjera ; 0.00 0.00
1} : Totall - Arsimi 0.00 0.00
Té ARDHURAT NGA SHENDETESIA
1!Shandetésia primare 116,50 188.50 161.80%
il 2|Té tjera 20,00 20.00
i, Totali - Shéindetésia 136.50 208.50 152.75%
Kodi 21 TOTALI I TE ARDHURAVE VETANAKE TE KOMUNES ( 1+l1+1il): 24,567.73 92156.01 108.84%
V. Donatorbt e mbrenshem { IV )
1.1|Paricipimi | popullatés
12| Grantet e donatorve te mbrendshém (ministrité apo t& tjeré)
4.3|T& hyrat dhe donacionet tjera
Kodi 31 : Total (V) 0.00 0.00
v Donatoriit e Jashtém (V) 0.00 0.00
1 1|Donacion | jashtém - HELVETAS Swis Intercooperation ..g.ﬂb_*\ 0.00 0.00 #DIvI0)
1 2| Tjera b Ko
Gjithse] té ardhurat e komungs_{ [+|1+lll \_,\‘ = STINE S‘;-), O\ 84,667.73 92,156.01 i 7] 108.84%

Financa




Tabela 2

Planifikimi dhe realizimi i té Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2019

Drejtori | Drejtorisé pér

at dhe

Planifikimi 1 THVK-ve | Realizimi | THVK-ve
g sa gr vitin 2018 ér janar-mars 2019 Brqi [
Komuna: SHTERPCE g né Euro i nE Elro qumﬂ; Euru
Nr.ren Burimet e t& Ardhurave Totali Totali Totali
I-A. TE ARDHURAT E ADMINISTRATES KOMUNALE - Direkte
1 Ligensat komerciale dhe t& biznesit / Lejet 2,000.00 0.00 0.00%
1.1 |Funksionimet e dyganeve t& médha dhe shérbimeve tjiera 0.00
1.2 |[Funksionimet e aktiviteteve industriale ose aktiviteteve té lidhura me ndérimin 0.00
1.3 |Funksionimi me shitore né& rrug&ose afér rrugéve kiosge karroca té vogla lévizése 2.000.00 0.00 0.00%]
1.4, |Funksionimet e bankave bashk{& sigurimit dhe sherbimeve tjera finansiare 0.00 )
1.5.|Funksionimet e Guréthyesve minierave 0.00
2 Ligensat pér lojra zbavitése,pije alkoolike,reklamime,shpallje et]. / Lejet 0.00 0.00 0.00%
2.1, |Funksionimet me makina me monedha ose me Iojra dh t& ngjajshme 0.00
22 |Funksionimet dhe vendosja e shérbimit 1& pijeve alkoolike 0.00
2.3.|Reklamimi, publikimi né pronén Komunale 0.00
3 Ligensat profesionale / Lejet 0.00 0.00 0.00%
3.1.|Funksionimi i shérbimeve profesionale (.Avokatét Mjekét Dendistet, etj.) 0.00
4 Shfrytézimi | Tokés dhe Lejet e ndértimit 46,414.00 42,520,00 91.61%
4.1.|Lejet pér ndértim dhe konstruktime 48,414.00 42,520.00 91.61%
4.2 |Pagesat e ndérrimit t& destinimit i& tokés ekzistuese 0.00
4.3 |Pagesat e demolimit 0.00
Pagesat me ndikim nga shfrytéz.i madh | rrugéve publike apo i shérb.publ.té siguruara pér ndérim
4.4 |ose operim komerc.duke pérfshiré edhe vendet e nxjerries se resurseve nat. 0.00
4,512001/02 DLA) 0.00
5 |Inspektimi i toké&s dhe aktivitetet Gjeodezike 39,000.00 7,054.50 18.09%
51.|Pérgatitja e plan.urban.dhe inspekt.qé kané t& béjé me dimenzionet e pronés 35,000.00 7,054 50 18.09%
5.2.| Aklivitetet né teren gé kané 1& béjé me matjen e vendit 0.00
[ Shérbimet e inspektimit t& Shéndetit dhe Sigurisé 0.00 100.00 0.00%
8.1 |Inspektimi i objekteve gé ofrojn& ushgim dhe akomodim publik 000
5.2 | Inspektimi i ambientit 100.00
5.3 |Inspekiimiil nderimit, sherbimit t& zjarrefikesve dhe konstruklimit 0.00
7 Shirytézimi i pronés Komunale 0.00 0.00 #DIVIO!
7 1.|Baza ditere apo bazat tjera pér shirytézimin e pronés publike pér aklivitetet komerciale apo jo 0.00
7.2 |Ngarkesat pér hapsiré né tregje ose né objekte té ngjajshme 0.00 #0010
7.3 [Marria me gira e objekteve komunale pér njé afat té gjate 0.00
7.4.|Té hyrat nga shitja e pronés komunale 0.00
8 Pagesat né lidhje me Automjetet 22,000.00 5,250.00 23.86%
8.1 |Lejet e automjeteve 0.00
8.2.|Parkimi né parkingun publik | paisur me garazhim apo hapsira tjera 2,000.00 0.00 0.00%
83.|Gjobat né trafik 0.00
8.4 |Largimi dhe deponimi | automjeteve 0.00
8.5 |Regjistrimi i automjeteve 20,000.00 5,250.00 26.25%
9 Gertifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 15,000.00 1,329.00 8.86%
9.1.|Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe té transferit
§.2.| Dokum.lidhur me statusin shoqgéror si dhe & lindjes.vdekj martesés shkurorizimit 12,000.00 1,329.00 11.08%
9.3 |Pagesat pér kopjet shtesé té cerifikatave/dokumenteve 0.00
9.4 |Taksa administrative 3,000.00 0.00 0.00%
9.5 |Tenderet 0.00 0.00 #DIV/0!
10 Taksa e pronés 168,559.00 24,424.01 14.49%
10.1.|Pagesat e taksés sé pronés 168,559.00 24,424.01 14.49%
11 Té ardhurat tjera 0.00 0.00
11.0.|Pérfitimi nga privatizimi 0.00
11.1 |Regjistrimi | Biznesit - 0.00
11.2 |Te hyrat nga kontestet e komunes 0.00
11.3.|Gjobat tjera - nga inspektorati 0.00 0.00 #DIV/0!
11.4. |Pagesat tjera 0.00
I-A. Néntotali I-A , Té ardhurat direkte {Tarifat dhe ngarkesat) 292,973.00 80,677.51 27.54%
1.0.|Denimet né komunikacion,t& grumbulluara nga niveli gendror - népérmjet policisé, Janar - Mars 11,000.00 £.795.00
1.1.|Dénimet né komunikacion,t& grumbulluara nga niveli gendror - népérmiet givkalés. Janar - Shkur 25,500.00 1.475.00
1.2.|Te hyrat nga Agjensioni Pyjor | Kosovés, ende nuk ka informata 18,000.00 0.00
13 0.00
1-B, Nentotall -8, T8 ardhurat Indirekie (Fjesa ge | takhon Komunave) 54,500.00 11,270.00 20.68%
| Totali | Ad ates komunale (Direkte dhe Indirekte & IA+E ] 347,473.00 91,847.51 26.46
TE ARDHURAT NGA ARSIMI
. 1|Qerdhet 0.00
2|Arsimi parashkollor 0.00
3|Arsimifillor 0.00
4lArsimiimesém 0.00
5|Mésimi joformal 0.00
6| T& tiera A o
[ Totall - Arsimi 0.00 0.00
T6 ARDHURAT NGA SHENDETESIA
1|{Shéndetésia primare 1,000.00 188.50 18.85%
2|Té tjera 20.00
Il Totali - Shéndetésia 1,000.00 208.50 20.85%
Kodi 21 TOTALI | TE ARDHURAVE VETANAKE TE KOMUNES ( 1+11+1ll ); 348,473.00 92,156.01 26.45%
V. Donatorét e mbr hem ( IV )
1.1|Participimi | popullatés
1.2|Grantet e donatorve te mbrendshém (ministrité apo & tjerg)
1.3|Té hyrat dhe donacionet tjera- Trs nga MPJ ne MPB- Mars
Kodi 31 Total (V) 0.00 0.00
v Daonatorét e Jashtém [V ) 0.00
1.1|Donacion | jashtém - HELVETAS Swis Intercooperation s = — 0.00 0.00 #DIVIO!
1.2|Tjera IV T 1—" L
aii - N \‘,'\ i ),"{41 O \ o
jithsej té ardhurat e komunés ( I+IAH141V) o 348,473.00 92,158.01 26.45%
1r, N ™
e ) /
Zyrtari | té Hyrave Komunale nca

Sadik Arifi




